
  

PEFUBLICA DEL ECUADOR yt, 

7 
UT Ls 18 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

== 

sesorecron se 1.1.1.1, . 112 3 

LUIS SALAZAR BACKER 
SUPZRINTENDANIE DE COMPARTAS 

CONSIDERANDO: 

GUE el 20 ds febrero de 1991, se ha otorga ante el Xotario 
Quinto del cantón Quito la escritura pública de prórroce de ¡plazo 
de duración, xreforia y codificación do estatutos de "PERSEO S.4.”3 

QuE el señor ingeniero Míguel Seelig V,, en su calidad ds 
Gercnte General de la comañía, con el patrocinio del doctor Juan 

: P. Log Parral, ha solicitado la eprovación de la indicada escritura 
pública a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de 
la misas 

QU3 el Departamento Jurídico de Camañias Anónimas y Extranjeras 
O de la Intendencia de Derecho Societario nediente mencrando XD. 

DY.CAE.91.459 de 18 de junio de 1991, ha emitido inforae fevorable 
pare la contirusción del trámita, una vez que considera que sa 
ha dedo cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Icy; 

RESUELVE: 

e ARTICULO PRIMERD.- APROBAR: a) la prórroga de plazo de duración 
ée la compañía “PARSEO S.A. 7 y, bj) la reforma y vodificación 
de estatutos constantes en la referida escritura pública, 

ARTICULO SUSUNDO. > DISPONER que el Notario Quinto del cantón Quito 

tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
eprucda, ¿el contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTÍCULO TERCERO. — DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
O . Quito: a) inscriba la indicada escrituwa píblica junto con la 

presente Resolución, archive una copia de la misma y devuelva 
las restantes con la rezón de la inscripción que se ordenas y, 
b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. 7 

ARTICILO CUNIO.- «DISPONER que el Notario Quinto del cantón Quito 
anote al margen de, la matriz de le escritura pública de 25 de 
ectuxre de 1977 por la cual se constituyó la cormañía “PERSO 
C. LEM.”, que la hoy. llemda “PERSEO S.A.” ha procedido a prorrogar 
su plazo de duración, reformar y codificar sus estatutos, mediante 

| la escritura pública que se aprueba por la presente Recolución 
y siente razón “de esta anotación. : 

 



RSPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

: == 
To 

UA 19 

 Zes 

“PERSEO S.A.” 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el iotario Quinto del cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 21 de 
abril de 1987 por la cual se transformó la compañlla ”PERSEO C. 
LIDA.*, en una sociedad anónima denominada “PERSBO S.A.”, la misma 
que ha procedido a prorrogar su plazo de duración, reformar y 
codificar sus estatutos, mediante la escritura pública que se 
aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO SEXTO. - SISPONER que un extracto de la referida escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor 
circulación en Quito. Un ejerplar de la publicación denerá entre- 
garse a ecte Despacho.  . : 

] CUPLIDO, vuelva el expediel 

COSDNIQUESE.- D, ná 
fas, en Quito, a 2% J 

   

    

DJ. .CAE 

  

NED, 

O Con esta fecha queda inscrita l2 pro, 
: -  semte Resolución bajo el No, ML. 

del Registro Mercantil tomo...12:29e 
dá así cumplimiento a lo dir puesto 
en la misma, de conformidad a lo 
establecido en cel Decr to 733 de 22 
de agosto de 1973, pubiieido -n «l 
Registro OfigAH 878 de 29 d> agosto 

del mismo f 

ma ASS. 

EL REGISTRADOR " 
Dr. Gustavo Garáa Banderas 

     

     

  

  

 


